Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA E NEGOCIUAR
Daté: 23.01.2019

PJESA | E KONTRATES

KOMUNA E PRISHTINES, rruga UCK-sé nr.2 (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ane;
Dhe

“TOIFOR” Sh.P.K, adresa: Prishting "Lagja € Emshirit ” p.n. me numér té regjistrimit t& biznesit
70037519 dhe numér fiskal 6000390633 e pérfagésuar nga Enver Zymeri — Drejtor, né tekstin e mé
tejme (“Ofruesi i shérbimeve’), jane pajtuar pér realizimin e shérbimeve si né vijim:

Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve té qytetit,debllokimi i kanalizimit
atmosferik -LOT 2

Numri i prokurimit: 616 19 004 215

Neni 1

Léndal.1 Lénda e késaj kontrate éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen shérbimeve dhe punéve té mirémbajtjes né vijim: Mirémbajtja
dimérore e rrugéve dhe trotuareve té qytetit,debllokimi i kanalizimit atmosferik -LOT

2 sipas specifikimeve teknike detyrueshme dhe piesés sé ofertés financiare gé jané pjese e késaj
kontrate.

1.2 Kontrata do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjietér Kontraktues i perfshiré né kété kontraté, tenton té bleje artikuj
né bazé té késaj kontrate, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e
sherbimeve ge duhet te pérformohen me sasité e tyre pérkatése.

1 3 Sasité e vlerésuara, té percaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe
NUK detyrojné Autoritetin Kontraktues té blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me té drejté
té tij mund t& porosisé shérbime mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi t& vlerésuara pér artikull
p.sh brenda njé pjese (loti) t€ njgjte. Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1

éshté (jané) t& detyruar té pérdorin keté marréveshje sa heré qé té prokurojné pun€; té pérmendura
ne1.1.

1.4 Ofruesi i shérbimeve NUK do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t€ béjé ndryshime
t& cmimeve té njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo me
shumeé sasi se sa ato té parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos té
MOS blejé ASNJE nga kéto sasira per disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fuqi nga dita e nenshkrimit té kontratés dhe pérfundon né njé periudhé prej 4
muajsh.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté nga data 23.01.2019 deri me datén
15.05.2019 prej 4 muajéve.

2.2 Vendi i kryerjes se shérbimeve do té jeté né Prishting: né rrugét dhe trotuaret e cekura per pjesén
e dyté né Aneksin 1.



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi i shérbimeve per mirémbaitje pér téré sezonen sherbimet per periudhén kontraktuese
jané __paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Kontraktuesi. Gmimi total i
sharbimeve éshté: 58.800,10€; (pesedhjete e tete mije tetéqind euro e dhjete eurocent.).

3.2 Pagesat do t&¢ béhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén pér ¢do muaj né bazé te punéve dhe
shérbimeve té kryera sipas raportit té Menaxherimenaxheréve té projektit nga Komuna. Gdo
pagesé duhet te aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te Autoritetit Kontraktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Ofruesit t& sheérbimeve sipas kontrates se negoicuar.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve per porosité e vendosura
nén kété kontraté te negociuar.

3.4 Pagesat do te jene mujore.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata e negociuar

(b) Kushtet e Veganta té Kontrates;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Gmimeve);

fH Urdhér blerja
4 2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bgjné me kete Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrateés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit te saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té keérkoje vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t&
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin & tille, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do té jeté né formé te shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4.ZKA me nénshkrimin e késaj kontrate merr pérgjegjésiné per sigurimin e mjeteve per pagese,
ndérsa pér shqyrtimin e ofertave dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet né vlerésimin e komisionit
profesional té cilét jane pérgjegjés per vlerésimin e kritereve té pérzgjedhjes dhe pérmbaijtjen e
ofertave t& operatoréve ekonomik.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shgipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

[ Pér Autoritetin Kontraktues
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Largimi | borés dhe akullit nga rrugét dhe

trotuaret sipas pozicioneve té parapara né 239'19? lmzl
specifikimin e aktiviteteve x16{dit€) =
a) Largimi i borés nga rruga; 4,627,030.00 0.0011 5089.74
b} Largimiiborésnga trotuari;
c) Hedhja e kripés té kombinuar me réré;
d} Hedhja e rérés;
hy  Mbledhja e mbeturinave nga shportat
dhe pastrimi i shportave; m’
i Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi i
shesheve
vérejtje: né kéig pozicion duhat t& jepet gmimi
pér té giitha aktivitetet e parapara  sipas
specifikimit t& akliviteteve pér rirambajtien e
njé metri katror t& rrugés ose trotuarit né gitét
%ur kemi rashje 1é borés
Mbuledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja @ 7
rrugéve sipas pozicioneve 18 parapara né 289‘19_0 _!m )
specifikimin e aktivitetave x95{dite} =
e) !’ﬁ&biedh}a e mbeturinave dhe fshirja 27,473,050.00 0.0011 30220.36
B rrugéve;
f) Larja e rrugéve;
g pastrimi dhe debllokomi i
kanalizimit atmosferik;
h} tbledhja e mbeturinave Nga 3
shportat dhe pastrimii shportave; ™
il Mbledhja e mbeturinave dhe
pastrimi i shesheve
Varejtje: ng Kgté pozicien duhet 18 jepet gmimi
pér té gjitha aktivitetet & parapara  sipas
spacifikimit té aktiviteteve per mirémbajtjen @
njé metri katror 18 TTUgEs Ose trotuarnit ng ditét
kur nuk kemi reshje 12 barés
Furr-i_z_iml. tr‘anspartin?i, _ I-ma.ti:i para organit ton 202 90 18180.00
mbiksgyrés dhe deponimi | kripés.
Furnizimi, transportimi dhe deponimi i rérés. m’ 131 10 1310.00
Furnizimi, montimi, pastrimi dhe demantimi i
raleteve sipas pozicionil L1 paraparé né
specifikinin & aktivitetit:
i) Furnizimi dhe montimi i
k.'flbmave {tualeteve) té peikohshme 200 20 4000.00
qé shfrytézohen né raste e
aktiviteteve té ndryshme copé
varejtje: né kété pozicion duhet tE jepat grmimm
pér furnizim montim past rim dhe demontim é
njé kabing, Numiin & tyre gha kohane
snfrutézimit @ cakton organi ¢ hitkBgyres
kontrates
Totali piir pjesén ¢ dyté: 58800.10




Identifikim i operatorit ekonomik [ag)

Emrii pe:

TOIFOR sh.p.k

Emri dhe mbiemri i pérfagasuesit

te ce:

ENVER ZYMERI

Nénshkrimi:

data:

21 01208

vula:
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